
VARĖNOS R. PANOČIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 
 

KĘSTUČIO PIGAGOS 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2020-01-20  Nr.   
 

Panočiai 
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir 

pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)  

 

       Mokykla vykdo pradinio, pagrindinio, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

Šių programų tikslas- užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų ir programų įvairovę. Šio tikslo 

sėkmingam įgyvendinimui vykdomos švietimo programos, vykdoma metodinė veikla. Mokyklos 

aplinka atitinka higienos normas, tinkamai organizuotas mokinių  pavežimas į mokyklą 

(pavežami 33 mokiniai), sudarytos sąlygos pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos  kėlimui, 

užtikrinamas aprūpinimas vadovėliais ir mokymo priemonėmis (vadovėliams ir mokymo 

priemonėms įsigyti skirta 800€ MK lėšų)  . Siekiant šio tikslo vykdomas vienas uždavinys- 

sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir ugdymo programas. Pedagogai dalijasi gerąja 

patirtimi su kolegomis, veda integruotas pamokas, pristato lankytų seminarų medžiagą, skleidžia 

metodines naujoves bei taiko jas savo darbe. Organizuojamos edukacinės išvykos-užsiėmimai  po 

Varėnos rajono ir Lietuvos žymias vietas.2019 m.  Panočių pagrindinei mokyklai buvo skirtos 

lėšos: savivaldybės  savarankiškoms  funkcijoms finansuoti 125,4 tūkst. Eur., mokinio krepšeliui 

finansuoti – 132,2 tūkst. Eur.   Iš viso žinių visuomenės plėtros  programai  įgyvendinti skirta 

257,6 tūkst. Eur . Mokinių  pavežimui  į mokyklą ir atgal skirta 15,7tūkst. Eur. Nemokamą 

maitinimą gavo 33   vaikai. 2019 m. mokyklai savivaldybė patvirtino 18,38 pareigybių skaičių. 

Dirbo 16 darbuotojų. Taupant mokyklos valdymo  lėšas, sumažinta: pavaduotojo ugdymui - 0,5 

etato, ūkvedžio - 0,5 etato. Taip pat panaikinta  kiemsargio 0,5 etato, darbininko - 0,5 etato, 

valytojos - 1 etatas, specialiojo pedagogo -1 etatas. Strateginiam plane buvo numatytas mokyklos 

patalpų remontas, tačiau  lėšos  neskirtos. 

    Pagrindinis dėmesys  skiriamas ugdymo kokybei užtikrinti. Pedagogams  sudėtinga dirbti su 

mokiniais, kadangi yra jungtinės klasės. Mokykloje vykdoma socialinė – visuomeninė veikla 

patinka daugumai mokinių ir jų tėvų. Vyksta daug kultūrinių renginių, susitikimų su meno, 

kultūros bei kitų profesijų žmonėmis, nemažai  renginių vyksta kartu su socialiniais partneriais 

(Panočių kaimo bendruomene, Dubičių A.Barausko užkardos pareigūnais, Policijos komisariato 

pareigūnais, Panočių kaimo  biblioteka). Pedagogų tarybos posėdžiuose svarstytos  ir aptartos  

svarbiausios  mokyklos ir mokinių ugdymo aktualijos. Praeitais mokslo metais mokykloje mokėsi 

42 mokiniai (1-8 klasėse), priešmokyklinio-ikimokyklinio ugdymo grupėje - 11 vaikų. Mokinių 

metinis  pažangumas -100%, mokinių  pažangumo vidurkis 5-8 kl.- 8,02 (praeitais mokslo metais 

-7,69) .Neformaliojo ugdymo valandos panaudotos atsižvelgiant į mokinių  poreikius. Veikė 

darbščiųjų rankų, dramos, krepšininkų, filologų būreliai, kuriuos lankė apie 65% vaikų  Džiugina, 

kad vis daugiau tėvų dalyvauja mokyklos visuomeninėje veikloje (veda renginius, organizuoja 

išvykas kartu su  mokiniais, dalyvauja sporto varžybose). Mokykloje vyko renginiai , skirti 

lietuvių kalbos dienoms, mūsų mokyklos mokiniai kartu su mokytojais parengė sveikinimą 

rajono pedagogams Tarptautinės Mokytojo dienos proga. Mokiniai ir pedagogai dalyvavo  Grybų 

šventėje 2019.  Mokyklos 3-ios klasės mokinė dalyvavo rajono pradinių klasių matematikos 



olimpiadoje 3-4 klasių mokinių tarpe užėmė III-ą vietą, ,,Tramtatulio‘‘ konkurse, pradinių klasių 

,,Šviesoforo‘‘ konkurse, meninio skaitymo konkurse. Lietuvos mokinių etninės kultūros 

olimpiados I etape mokinė užėmė III-ą vietą.2019m. spalio 1-4d. mokykloje vyko valstybės lygio 

civilinės saugos funkcinės pratybos, kurias vykdė Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba. 

Mokykla dalyvavo projekte ,,Visa mokykla šoka‘‘. Mokyklos 1-4 klasių mokiniai vykdė 

ankstyvosios prevencijos programą ,,Obuolio draugai‘‘, 5-8 klasių mokiniai dalyvavo Šeimos 

santykių instituto prevencinėje programoje VEIK – (vaiko emocijų išraiškos kontrolė). Baigę šias 

programas, vaikai išmoko stebėti savo emocinę būseną, atpažinti ir įvardinti jausmus, ugdyti 

toleranciją stresui ir moralinę atsakomybę, išmoko spręsti konfliktus, sumažėjo patyčių 

mokykloje. Per praėjusius metus mokinių pasiekti mokymosi lygiai: 1-4 klasių patenkinamas 

lygis - 44,4% (2018m.- 52%), pagrindinis lygis – 44,4% (2018 m.- 44%.), aukštesnysis lygis- 

11,2% (2018m.- 4%).  5-8 klasių mokinių: patenkinamas lygis - 33% (2018m.- 54%.), 

pagrindinis lygis- 38% (2018m.- 46 %.), aukštesnysis lygis - 29% (2018m.- 0%). Viena iš 

mokyklos vadovo užduočių buvo gerinti ugdymo kokybę. 1-4 klasių mokinių, pasiekusių 

aukštesnįjį lygį nuo 4% pakilo iki 11%., 5-8 klasių mokinių tarpe aukštesnįjį lygį pasiekusių nuo 

0% iki 29%. Manau , kad šiuo atžvilgiu pažanga yra padaryta. 10 mokytojų kėlė kvalifikaciją, 

lankė seminarus, išklausė paskaitas - iš viso 407 val. Įsigijome 6 naujus kompiuterius, 5 

mokytojams pagerinome darbo sąlygas (senus kompiuterius klasėse pakeitėme naujais).  

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų 

užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1.Užtikrinti 

kokybišką ir 

efektyvų 

mokyklos 

veiklos 

valdymą. 

 

 

 

 

 

Užtikrinti 

racionalų 

mokymo 

lėšų, švietimo 

pagalbos, 

ugdymo ir 

valdymo lėšų 

panaudojimą. 

 

Mokyklos veiklą 

reglamentuojančių 

teisės aktų nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

Tinkamai ir 

tikslingai naudoti 

ugdymui skirtas 

lėšas. 

Atnaujinti mokyklos 

veiklos dokumentai, 

susiję su mokytojų 

etatinio darbo 

apmokėjimo įvedimu 

ir kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių 

mokyklos veiklą, 

pakeitimais. 

 

 

Parengtas 2019-2020 

m. m. ugdymo planas. 

Parengta metinės 

veiklos ataskaita. 

Suteikta pagalbos 

mokiniui specialistų 

pagalba (logopedo, 

specialiojo pedagogo).  

Sumažintos valdymui 

skirtos lėšos. 

Susitarta dėl kontaktinių, 

nekontaktinių  val. bei valandų 

mokyklos bendruomenei. Parengti 

mokytojų etatinio apmokėjimo 

reikalingi dokumentai: darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarkos aprašas, 

mokytojų ir darbuotojų darbo 

sutarčių pakeitimai ir priedai,  

darbuotojų tarifikacijos,  

 atnaujintos sutartys su mokytojais. 

 

Parengtas ir patvirtintas 2019-2020 

m. m. ugdymo planas.  Parengta 

Metinės veiklos ataskaita. 

Pasirašyta sutartis su PPT dėl 

pagalbos mokiniui teikimo. 

Suteikta pagalba 2 mokiniams. 

Sumažinta 0,5 etato pavaduotojo  

ugdymui, 0,5 etato ūkvedžio. 



 

 

1.2. Gerinti 

ugdymo 

kokybę. 

 

Užtikrinti 

mokymosi pagalbą 

įvairių gebėjimų 

mokiniams. 

Vykdyti 

individualios 

mokinių pažangos 

stebėseną. 

 

 

Dalyvaujama 

nacionaliniame 

mokinių pasiekimų 

patikrinime. 

Parengta metinė 

mokinių pažangumo 

analizė 

 

Aptarti nacionalinio mokinių 

pasiekimų patikrinimo rezultatai.  

1-4 klasių mokinių, pasiekusių 

aukštesnįjį lygį  2018 m. – 4%  

2019 m. – 11%,         pagrindinį 

lygį pasiekė 2018 m.- 44%,  2019 

m. – 44,4% ,  

patenkinamą lygį  2018 m. – 52%, 

2019 m. – 44,4%  

5-8 klasių mokiniai aukštesnįjį lygį 

pasiekė 2018 m. – 0%,  2019m.- 

29%, pagrindinį lygį – 2018 m.- 

46%, 2019 m.- 38%, patenkinamą 

lygį 2018 m.-54%, 2019 m.- 33% 

Protokolas 2019-06-19 Nr. 03 

Aptarti individualios mokinių 

pažangos rezultatai. Mokyklos 

metodinėje grupėje klasės 

mokytojai parengė ir pristatė 

mokinių individualios pažangos 

ataskaitas.                         

Protokolai 2019-11-11 Nr.07 

2019-04-09 Nr.04  

 

1.3. 

Efektyvinti 

prevencinių 

priemonių 

taikymą 

ugdymo 

procese. 

 

 

Vykdomos 

prevencinės 

programos. 

Vykdoma Šeimos 

santykių instituto 

prevencinė programa 

VEIK (vaiko emocijų 

išraiškos kontrolės 

ugdymas  5-8 kl. 

 

                                        

 

 

 

,,Obuolio draugai „          

1-4 kl. ankstyvosios 

prevencijos programa. 

 

Vykdoma VEIK prevencinė 

programa. Baigę programą 

mokiniai išmoko stebėti savo 

emocinę būseną, atpažinti ir 

įvardinti jausmus, ugdyti 

toleranciją stresui ir moralinę 

atsakomybę. Išmoko laikytis ribų ir 

geba suprasti kitus žmones. Išvada 

teikiama po mokinių ir mokytojų 

apklausos (programos dalyvių). 

 

Vyko prevencinė programa 

,,Obuolio draugai‘‘ (klasės 

valandėlės, diskusijos, paskaitėlės). 

Baigę programą vaikai išmoko 

atpažinti jausmus, įveikti 

emocinius sunkumus. Išmoko 

spręsti konfliktus tarp draugų. 

Išvados pateiktos po programą 

vykdžiusių mokytojų  ir vaikų 

apklausos. 

 
 

 



2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.Vienam mokiniui nebuvo suteikta 

pagalbos mokiniui specialisto paslauga. 

Tėvai nedavė sutikimo. 

2.2.  

 

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.  

3.2.  

3.3.  
 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

 

 

III SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 

5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius                Gerai    ☒ 

5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 
 

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

6.1. Tobulinti mokyklos pažangos vertinimo kompetenciją 

6.2.. 
 

 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 
 

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                        __________               _________________     __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo  
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________                 __________            _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                        (vardas ir pavardė)                    (data) 

pareigas įgyvendinančios institucijos  

(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 

pareigos) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____________________ 

 

 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

9. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

9.1.Gerinti mokymosi 

pasiekimų rezultatus 

Padidėjusi pažangą 

padariusių mokinių dalis 

Padidės mokinių (1-4kl.) 

pasiekusių pagrindinį lygį 5% , 

Pasiekusių aukštesnįjį lygį-1%, 

Pasiekusių pagrindinį ir 

aukštesnįjį lygį (5-8kl.) 

padidės1% 

 

9.2. Gerinti pedagogų 

bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties sklaidą 

Pagerės pamokų kokybė, kuri 

padarys teigiamą įtaką 

mokinių individualiai 

pažangai. Tampresni taps 

pedagogų tarpusavio 

santykiai. Suaktyvės gerosios 

patirties sklaida pedagogų 

kolektyve. 

 

Pravestos ne mažiau 2 

integruotos,  atviros dalykų 

pamokos. Vedamos pamokos 

netradicinėje aplinkoje. 

Pagerėję mokytojų tarpusavio 

santykiai.   

 



 

9.3.  Plėtoti saugios 

 mokyklos aplinkos kūrimą 

ir sumažinti patyčių lygį.  

 

 

Sumažėjo patyčias patyrusių 

mokinių skaičius 3%. 

Pagerėjo budėjimas 

mokykloje. 

  

Vykdyta ankstyvosios 

prevencijos programa 

,,Įveikiame kartu‘‘, kurioje 

dalyvavo 100 % mokinių       

(1-4klasių).5-8klasių mokiniai 

dalyvavo prevencinėje 

programoje VEIK (vaiko 

emocijų išraiškos kontrolė). 

IQES online mokinių apklausos 

duomenimis  80% mokinių 

mokykloje jaučiasi saugiai. 

Patyčias patyrusių mokinių 

skaičius sumažėjo 3% 

  

9.4.Tinkamai organizuoti 

mokyklos darbuotojų (B,C 

pareigybių lygio) veiklos 

vertinimą. 

Parengti kartu su darbuotojais 

metinės veiklos užduotis. 

Tinkamai įvertinti jų veiklos 

rezultatus. 

Parengtos B ir C pareigybių 

lygio darbuotojų metinės 

veiklos užduotys. Tinkamai 

paruošti veiklos vertinimo 

dokumentai, pagal darbo 

apmokėjimo metodiką. 

9.5.   

9.6.   

 

 

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

10.1. 

10.2. 

 

______________________                 __________           ____________________         ________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                    (parašas)                       (vardas ir pavardė)                            (data) 

pareigas įgyvendinančios institucijos  

(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 

pareigos) 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________              _____________________         _______ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                (parašas)                             (vardas ir pavardė)                            (data) 

 

 

 

 

 

 


